

07/10/2022 12:55:01 PM

Recepción de solicitud de información pública

Datos de la solicitud

Folio:	101126800001722
Fecha y hora de recepción:	07/10/2022 12:55:01 PM
Sujeto Obligado:	Instituto Duranguense de Educación para Adulto
Modalidad de entrega:	Electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT
Información solicitada:	Deseo saber si hay referencias a la vida y obra de Gilberto Bosques Saldívar en sus libros de texto y planes educativos y contenidos de materias para educación media superior, preparatorias de todo tipo y bachillerato.
Documento Adjunto:	

Solicitante: JORDAN OLIVARES GARCIA .

De conformidad con lo dispuesto por los artículos 117, 118 y 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Durango, su solicitud de información pública será atendida a partir del día 07/10/2022.

La solicitud recibida después de las 15:00 horas de un día hábil o en cualquier hora de un día inhábil, se tendrá por recibida el día hábil siguiente.

Plazos de respuesta y posibles notificaciones a su solicitud.

Fecha limite para dar respuesta a la solicitud:	15 días hábiles	28/10/2022
Fecha limite para que el Sujeto Obligado solicite mas información:	5 días hábiles	14/10/2022
Fecha limite para dar respuesta a la solicitud en caso de aplicar una prórroga:	25 días hábiles	14/11/2022

Observaciones

Se le informa;

1. En caso de no recibir respuesta a su solicitud dentro del plazo de 15 días hábiles, podrá interponer un recurso de revisión a través de este sistema, o bien, al correo electrónico: buzon@idaip.org.mx.
2. Si en la respuesta otorgada se le niega, limita el acceso a la información o considera que la misma no satisface su derecho de acceso a la información, podrá interponer un recurso de revisión a través de este sistema, o bien, al correo electrónico: buzon@idaip.org.mx manifestando su inconformidad dentro de los 15 días hábiles siguientes contados a partir de la notificación de la respuesta a su solicitud.

Formato de recurso de revisión que podrá descargar en:

https://www.idaip.org.mx/archivos/transparencia/formato_recurso.doc

Las notificaciones y respuestas se le comunicarán por esta vía, ya que fue el medio por el cual usted realizó la solicitud de información; para su seguimiento debe consultar la Plataforma Nacional de Transparencia.

Si usted recibe una notificación de que se requieren más datos para atender su solicitud deberá responder en un máximo de 10 días a partir de que reciba la notificación, en caso de no hacerlo su solicitud se tendrá por no presentada. Este requerimiento interrumpirá el plazo de respuesta establecido inicialmente.

ATENTAMENTE

Instituto Duranguense de Educación para Adulto

Notifíquese el presente proveído en los términos del artículo 121 de la Ley de Transparencia y

07/10/2022 12:55:01 PM

Recepción de solicitud de información pública

Acceso a la Información Pública del Estado de Durango.

Victoria de Durango; Dgo., 11 de octubre del 2022
IDEA.UT.0066/2022

Asunto. – Respuesta a Solicitud de Información

**Solicitante: JORDAN OLIVARES GARCIA
PRESENTE. -**

Se ha recibido una solicitud de información pública con número de folio 101126800001722 a este Instituto donde requiere en electrónico a través del sistema de solicitudes de acceso a la información de la PNT, si hay referencias a la vida y obra de Gilberto Bosques Saldívar, los libros de texto y planes educativos y contenidos de materias para educación media superior, preparatorias de todo tipo y bachillerato.

Le informo que Educación para Personas Adultas que coordina el INEA con el IDEA, presta solo los servicios de alfabetización, educación primaria y secundaria, no en el Nivel Media Superior.

Si hay referencias a libros y materiales la vida y obra de Gilberto Bosques Saldívar, le comento que no se encontró descripción del documento solicitado, pero se puede consultar su obra en nuestros centros llamados Plazas Comunitarias que se encuentran en diferentes puntos del Estado donde incorpora para su uso y acceso computadoras en red y con acceso a través de Internet a información de materiales digitales.

En espera de que nuestra respuesta cumpla con lo solicitado y sin otro asunto en particular, me reitero a sus respetables órdenes.

ATTE.- 

ING. ROSAURO DÍAZ ORTIZ

JEFE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DEL IDEA

c.c.p. ING. JESÚS EDMUNDO RAVELO DUARTE. - SECRETARIO TÉCNICO
M.E. ROBERTO ALFONSO CARDOSO DÍAZ. - TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL DEL IDEA
LIC. ERNESTO DELGADO MARTÍNEZ. - JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PLAZAS COMUNITARIAS

